



GOBIERNO DEL



RADIO Y TELEVISIÓN

MEXIQUENSE

<b>ESTADO DE MEXICO</b>			<b>CONTRATO DEL PROGRAMA COMPRAS SOLIDARIAS BIENES</b>	NÚMERO DE CONTRATO: SRTVM/DAyF/CPB/201D17000/136/14
<b>FECHA DE ELABORACIÓN</b>	<b>DÍA</b>	<b>MES</b>		
	24	OCTUBRE	2014	

<b>DATOS GENERALES DEL PROVEEDOR SOCIAL</b>		
<b>NOMBRE, DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL:</b> PERSONA FISICA CESAR MILLAN ISSASI		
<b>REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES:</b>	<b>CLAVE ÚNICA DE REGISTRO DE POBLACIÓN:</b>	<b>NÚMERO DE CÉDULA DE PROVEEDOR SOCIAL:</b> PS-000129
<b>DOMICILIO FISCAL (CALLE, NÚMERO, COLONIA, CÓDIGO POSTAL, LOCALIDAD, MUNICIPIO Y ENTIDAD FEDERATIVA):</b>		
<b>DOMICILIO COMERCIAL (CALLE, NÚMERO, COLONIA, CÓDIGO POSTAL, LOCALIDAD, MUNICIPIO Y ENTIDAD FEDERATIVA):</b>		
<b>TELÉFONO:</b>	<b>TELEFAX:</b>	<b>CORREO ELECTRÓNICO (E-MAIL):</b>
<b>NOMBRE DEL PROPIETARIO Y/O REPRESENTANTE LEGAL:</b>		
<b>INSTRUMENTO QUE ACREDITA LA PERSONALIDAD:</b>		

<b>DATOS GENERALES DE LA ADJUDICACIÓN</b>		
<b>GIRO COMERCIAL:</b> 2460 "MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO"	<b>SUBGIRO COMERCIAL:</b> 2461 "MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO"	
<b>ÓRGANO USUARIO:</b> DEPARTAMENTO DE INGENIERIA DEPARTAMENTO DE ELECTROMECHANICA DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES	<b>UNIDAD ADMINISTRATIVA:</b> DIRECCIÓN TÉCNICA DIRECCIÓN TÉCNICA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS	
<b>NOMBRE DEL SOLICITANTE:</b> C. JESUS SOLANO GONZALEZ C. OCTAVIO RESENDIZ SANTANA P. EN D. ESTHER BERNAL ALCANTARA	<b>TELÉFONO:</b> 275 4792 EXT. 1411 275 4792 EXT. 1752 275 4792 EXT. 2024	
<b>NÚMERO DE REQUISICIÓN:</b> SRTVM/343/14                      SRTVM/362/14 SRTVM/344/14                      SRTVM/368/14		
<b>TIPO DE GASTO (CORRIENTE O DE INVERSIÓN):</b> CORRIENTE	<b>ORIGEN DE LOS RECURSOS (ESTATAL, FEDERAL O CONCURRENTE):</b> ESTATAL	<b>PARTIDA PRESUPUESTAL:</b> 1260802010101020101201D00000124615001

<b>ELEMENTOS BÁSICOS DE LA CONTRATACIÓN</b>		
<b>OBJETO DE LA ADQUISICIÓN DE BIENES:</b> COMPRA DE LAMPARAS Y BASES PARA LOS ESTUDIOS		
<b>TIEMPO DE ENTREGA:</b> Dentro de los 20 días hábiles posteriores a la firma del contrato correspondiente.		
<b>LUGAR DE ENTREGA:</b> L.A.B. En las instalaciones del Sistema de Radio y Televisión Mexiquense, ubicado en Av. Estado de México Oriente No. 1701, Col. Llano Grande, Metepec, México C.P. 52148.		
<b>IMPORTE TOTAL (NÚMERO Y LETRA):</b> \$115,838.70 (Ciento quince mil ochocientos treinta y ocho pesos 70/100 M.N.) Incluye el Impuesto al Valor Agregado		
<b>FORMA DE PAGO:</b> 5 DÍAS HÁBILES A PARTIR DE LA PRESENTACIÓN DE LA FACTURA		

**PENAS CONVENCIONALES Y SANCIONES:** PERSONA FISICA CESAR MILLAN ISSASI EN CASO DE QUE NO FIRME EL PRESENTE CONTRATO POR CAUSAS IMPUTABLES AL MISMO, SERÁ SANCIONADO EN TÉRMINOS DE LO DISPUESTO POR EL ARTÍCULO 87 DE LA LEY DE CONTRATACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE MÉXICO Y MUNICIPIOS Y 164 DE SU REGLAMENTO; ATRASO: EN LA FECHA DE LA ENTREGA DEL BIEN OBJETO DEL PRESENTE CONTRATO, SERÁ SANCIONADO CON UNA PENA CONVENCIONAL DEL UNO AL MILLAR SOBRE EL IMPORTE DEL CONTRATO PENDIENTE DE ENTREGAR POR CADA DÍA DE DESFASAMIENTO; CUANDO INCUMPLA CON CUALESQUIERA DE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DEL PRESENTE CONTRATO Y LAS DISPOSICIONES LEGALES RELATIVAS CONTENIDAS EN LA LEY DE CONTRATACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE MÉXICO Y MUNICIPIOS Y SU REGLAMENTO; NO CUMPLA CON LA ENTREGA DEL BIEN EN LAS FECHAS Y HORARIOS PACTADOS, EL BIEN NO CUMPLA CON LAS CARACTERÍSTICAS Y CONDICIONES CONTRATADAS. INDEPENDIENTEMENTE DE LA APLICACIÓN DE LA SANCIÓN Y LAS PENAS ESTIPULADAS ANTES SEÑALADAS EL SISTEMA DE RADIO Y TELEVISIÓN MEXIQUENSE PODRÁ EXIGIR EL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO, EN LOS TÉRMINOS Y BAJO LAS CONDICIONES SEÑALADAS, INCUMPLA CON CUALESQUIERA DE LAS CONDICIONES PACTADAS EN EL PRESENTE INSTRUMENTO CONTRACTUAL. EL CONTRATO PUEDE SER RESCINDIDO SIN RESPONSABILIDAD PARA EL SISTEMA DE RADIO Y TELEVISIÓN MEXIQUENSE, CUANDO PERSONA FISICA CESAR MILLAN ISSASI INCUMPLA CON ALGUNA DE LAS OBLIGACIONES A SU CARGO, ADEMÁS ESTÁ OBLIGADO A PAGAR LOS DAÑOS Y PERJUICIOS OCASIONADOS AL SISTEMA DE RADIO Y TELEVISIÓN MEXIQUENSE, LO ANTERIOR, SIN PERJUICIO DE QUE SE DECRETE LA INCLUSIÓN DE PERSONA FISICA CESAR MILLAN ISSASI EN EL BOLETÍN DE EMPRESAS CONTRATISTAS Y/O PROVEEDORES OBJETADOS EN EL ESTADO DE MÉXICO Y OTRAS ENTIDADES.

<b>ANEXOS DEL CONTRATO</b>	
ANEXO UNO	DESCRIPCIÓN DEL BIEN
<b>OBSERVACIONES</b>	

<b>VALIDACIÓN DEL CONTRATO DEL PROGRAMA COMPRAS SOLIDARIAS (ANVERSO Y REVERSO)</b>		
<b>POR LA CONTRATANTE</b>		<b>POR EL PROVEEDOR SOCIAL</b>
 M. EN A. JULIO SALVADOR MARTINEZ RAMOS DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS		 PROPIETARIO
		<b>FECHA DE SUSCRIPCIÓN</b>
		<b>DÍA</b>
		<b>MES</b>
		<b>AÑO</b>
		29 Octubre 2014



FECHA DE ELABORACIÓN			<b>ANEXO UNO DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES</b>	NÚMERO DE CONTROL		
DÍA	MES	AÑO		SRTVM/DAyF/CPB/20ID17000/136/14		
24	OCTUBRE	2014				

REQUISICIÓN	CLAVE DE VERIF.	DESCRIPCIÓN	U.M.	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
SRTVM/368/14	11217	CONTACTO DUPLEX POLARIZADO LEVITON 2P+T	PIEZA	3	\$11.02	\$33.06
	14767	COPLE PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA 3/4 CON TORNILLO	PIEZA	4	\$5.23	\$20.93
	12020	CONECTOR RECTO PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 3/4	PIEZA	10	\$5.10	\$51.04
SRTVM/343/14	2231	CONECTORES DE USO RUDO DE 1/2"	PIEZA	10	\$4.52	\$45.24
	7969	ROLLO DE 305 MTS, CABLE BELDEN TIPO 9116 COAXIAL-CATV	ROLLO	2	\$2,222.56	\$4,445.12
SRTVM/344/14	24817	LAMPARA TIPO CYX-2000 W, 120V INCANDESCENTE PHILIPS/GE	PIEZA	30	\$522.00	\$15,660.00
	24816	LAMPARA TIPO EGT-1000W, 120V INCANDESCENTE PHILIPS	PIEZA	50	\$299.28	\$14,964.00
	6438	LAMPARA TIPO HPL-575W, 120V INCANDESCENTE PHILIPS/GE	PIEZA	50	\$399.04	\$19,952.00
	6436	LAMPARA TIPO MSR-700SA 120V INCANDESCENTE PHILIPS	PIEZA	10	\$3,742.51	\$37,425.08
	6445	CONECTOR HEMBRA 60A 125V STAGE CONECTORS INC. F60 CONN	PIEZA	10	\$884.27	\$8,842.68
	6444	CONECTOR MACHO 60A 125V STAGE CONECTORS INC. M60C CONN	PIEZA	10	\$788.80	\$7,888.00
	839	BASE PARA LAMPARA CYX-2000W, QUASTZ COLOR MODELO 283/AR	PIEZA	3	\$883.92	\$2,651.76
	880	SOCKET PARA LAMPARA EGJ-1000W, 127V	PIEZA	3	\$490.68	\$1,472.04
	993	BASE PARA LAMPARA EGT-1000W, REDONDA	PIEZA	3	\$525.25	\$1,575.75
SRTVM/362/14	2234	ABRASADERAS DE UÑA 3/4"	PIEZA	50	\$2.09	\$104.40
	12019	CONDULET "LL" DE 3/4"	PIEZA	5	\$33.64	\$168.20
	18204	CONDULET "C" DE 3/4"	PIEZA	5	\$33.64	\$168.20
	18203	CONDULET "T" DE 3/4"	PIEZA	5	\$40.60	\$203.00
	12019	CONDULET "LR" DE 3/4"	PIEZA	5	\$33.64	\$168.20

TOTAL: \$115,838.70 (Ciento quince mil ochocientos treinta y ocho pesos 70/100 M.N.) (IVA INCLUIDO)

VALIDACIÓN DEL CONTRATO DEL PROGRAMA COMPRAS SOLIDARIAS

POR LA CONTRATANTE

  
M. EN A. JULIO SALVADOR MARTINEZ RAMOS  
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

POR EL PROVEEDOR SOCIAL

  
PROPIETARIO

FECHA DE SUSCRIPCIÓN

DÍA MES AÑO

29 Octubre 2014





FECHA DE ELABORACIÓN			<b>ANEXO UNO DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES</b>	NÚMERO DE CONTROL		
DÍA	MES	AÑO		SRTVM/DAyF/CPB/201D17000/137/14		
24	OCTUBRE	2014				

REQUISICIÓN	CLAVE DE VERIF.	DESCRIPCIÓN	U.M.	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
SRTVM/368/14	2226	CENTRO DE CARGA QOD4S SQUARE D	PIEZA	1	\$256.36	\$256.36
	6406	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO PARA LLINE HDA36050 POWERPACT DE 50 AMPERES	PIEZA	1	\$3,787.40	\$3,787.40
	1104	CABLE THW CAL #8 AWG 90° 600V	METROS	1	\$1,908.20	\$1,908.20
	19933	CABLE THW CAL #10 AWG 90° 600V	METROS	1	\$1,118.24	\$1,118.24
	18203	CAJA CONDULET FS CUADRADA DE 3/4	PIEZA	1	\$44.08	\$44.08
	18204	CAJA CONDULET FSC CUADRADA DE 3/4	PIEZA	2	\$47.56	\$95.12
	22224	TAPA PARA CONTACTO DUPLEX POL ALUMINIO ORO	PIEZA	3	\$23.20	\$69.60
	2235	PIJA GALVANIZADA DEL #8 X 11/2 CABEZA MIXTA CRUZ Y PLANO	PIEZA	20	\$0.58	\$11.60
SRTVM/343/14	2100	CABLE USO RUSO TIPO SGT-300V 3X12 AWG	METRO	1	\$2,900.00	\$2,900.00
	11214	ROLLO DE SOLDADURA DE 0,8 mm DE DIA. DE COMPOSICION 63/37 DE ESTAÑO/PLOMO DE 450 grs STEREN	ROLLO	1	\$92.80	\$92.80
	13711	CINTA DE TELA DE FIBRA DE VIDRIO PARA APLICACIONES ELECTRICAS AISLANTE DE CLASE B TIPO SCOTCH 27, MARCA 3M 19mmX 20.1m X 0.18mm	ROLLO	20	\$324.80	\$6,496.00
	1421	CINTA PLATEADA PARA DUCTO MARCA SCOTCH 3M 48 mm X 54.8 Mts	ROLLO	30	\$113.68	\$3,410.40
	2238	CINTA AISLANTE ELECTRICA SUPER 33 SCOTCH 18mm X 20m X 0,177 mm	ROLLO	10	\$51.04	\$510.40
	6560	CAJA CONDULET FS1 SERIE CUADRADA DE 1/2" MARCA CROUSE-HINDS	PIEZA	10	\$116.00	\$1,160.00
	10702	TAPAS PARA CONTACTOS DUPLEX TIPO DS23G MARCA CROUSE-HINDS	PIEZA	10	\$106.72	\$1,067.20
	6444	RECEPTACULOS DUPLEX MARFIL TIPO M-5250-M MARCA ARROW HART	PIEZA	10	\$35.96	\$359.60
	871	CLAVIJA DE NYLON ENTRADA RECTA POLOS-3 HILOS PUESTA A TIERRA 5-15P MARCA ARROW HART MODELO 6266	PIEZA	20	\$102.08	\$2,041.60
	14770	CABLE PARA ALTA TEMPERATURA "TEFLON INSULATED WIRE NICKEL-PLATING COPPER WIRE MICA INSULATOR FIBERGLASS BRAID CALIBRE #10	ROLLO	1	\$8,004.00	\$8,004.00
	9806	INTERRUPTOR DE PALANCA ARROW HART 80602-CA 20A 125V 2P 1T	PIEZA	20	\$160.08	\$3,201.60
	850	CLAVIJA MARCA HUBELL TIPO HBL 2313 20A 125V	PIEZA	5	\$162.40	\$812.00
SRTVM/344/14	6440	BASE PARA LAMPARA EGT-1000W, CUADRADA	PIEZA	3	\$531.28	\$1,593.84
SRTVM/362/14	5667	CONECTORES DE 3/4" CONDUIT	PIEZA	15	\$4.64	\$69.60
	26884	COPLES DE 3/4" CONDUIT	PIEZA	15	\$4.64	\$69.60
	6558	TUBO DE 3/4 CONDUIT DELGADA	PIEZA	10	\$58.00	\$580.00
	12019	CONDULET (FS) 3/4"	CAJA	10	\$44.08	\$440.80
	12429	CONDULET "L" DE 3/4"	PIEZA	5	\$57.42	\$287.10

**TOTAL: \$40,387.14 (Cuarenta mil trescientos ochenta y siete pesos 14/100 M.N.)** (IVA INCLUIDO)

**VALIDACIÓN DEL CONTRATO DEL PROGRAMA COMPRAS SOLIDARIAS**

**POR LA CONTRATANTE**

**POR EL PROVEEDOR SOCIAL**

M. EN A. JULIO SALVADOR MARTINEZ RAMOS  
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

PROPIETARIO

FECHA DE SUSCRIPCIÓN		
DÍA	MES	AÑO
29	OCTUBRE	2014